PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 1/2016

Autoria: Laurindo Luiz Marchezan

Os Vereadores que a esta subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 113,
Parágrafo VIII e Art. 126 do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUEREM ao Exmo. Sr.
Mario Alberto Kruger - Prefeito Municipal, com cópia para o Ministério Público, Delegado Municipal e ao
Comandante da Polícia Militar, para que o mesmo agende uma reunião para tratar do procedimento adotado
durante o período de carnaval em nosso Município em razão de não haver o carnaval de rua.
JUSTIFICATIVA O presente requerimento se faz necessário, pois é necessária tolerância e que seja
estendido o horário de silêncio para que os jovens e turistas que estiverem se divertindo na Praça das
Américas possam permanecer com som alto sem que autoridades competentes interrompam, pois muitos
jovens de nosso Município não tem outro local para se divertir. Sala das Sessões, 02 de Fevereiro de 2016.

 Sala das Sessões, 02 de Fevereiro de 2016

Laurindo Luiz Marchezan Waldemar Canhete Falleiros Edmar Pereira da Silva

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498796504